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OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

KONTRATE

Numri i kontratés:': OB614-23-9395-5-2-1/C489
KRUVENDI KOMUNAL - OBILIQ. (ni vazhdim "Autoriteti Kontraktues”), né njlrén ané; dhe

N.NJT. " Korabi ", CIKATOVE E VIETER, QIKATOVE E VIETER, (ne vazhdim “Kontraktuesi™). ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraie publike pér pune e shinuara me poshté:

BASHKEFINANCIM Marréveshje né mes 8 Késhillit (¢ Evropiis dhe Komuné@s s Obiligit pér
financimin e projektit  Asfaltimi dhe shtrirja ¢ ndriqimit Publik né¢ segmentin 11 (& rrugés Sokoli né
Plemetin - RITENDER me numér identifikues: OB614-23-9395-5-2-|

Neni | Lénda

1.1 L¢nda e koniratés &shté ekzekutimi i punitve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Lenda e Kontrates ka te
béjé me BASHKEFINANCIMIN  Marréveshje né mes (€ Késhillit (& Europis dhe Komunés s& Obiligit
per financimin ¢ projektit  Asfaltimi dhe shtrirja ¢ ndrigimit Publik ng segmentin 11 t& rrugés Sokoli ni
Plemetin - RITENDER

I.1 Kontrata hyn né fuqi me nénshkeim & saj dhe ka vlershméri 30 dité
1.3 Vendi | kryerjes sé puniéve do 18 jeté Komuna Obiliq

No. Lot

1 BASHKEFINANCIM Marréveshje né wmes té Kiéshillit té Europés dbe
Komunis sé¢ Obiliqit pér financimin ¢ projektit Asfaltimi dhe shtrirja e
ndrigimit Publik né segmentin 11 t& rengés Sokoli né Plemetin - RITENDER

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jetd: 19,442.00 €; Néntémbédhjeté mijé ¢ katérqind e katérdhjeté ¢
dy Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur n¢ Nenin 2.1 mé sipdr duhet t& jeté e vetmja pagesé qF Autoriteti Komraktues i ka
berxh Kontraktuesit sipas kontratds. Ai dubet & jetit i preré dhe 1& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& behen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhelose 12 Veganta @ kontraids,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratiés
3.1 Kontrata pérbthet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushiet e Vecanta (¢ Kontratifs:

Kushtet ¢ Pérgjithshme té K ontratés;

Tenderi i Kontraktuesit. duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

Lista ¢ Stafit

Lista ¢ makinerisi

Regjistri i biznesit

Ut tutemi referojuni ket numn té kontmtés ne dokumentet ¢ fatunmt dhe pageses. procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesann




3.2 Dokumentet ¢ ndryshme g e pérbiginé kontratén Konsiderohet se shpjegojné njira tietrén; dhe né raste 18
paganiésisé osc divergjencés, ato duhet 1& lexohen sipas rendit (& pérpardsisé né 1¢ cilin jané dhing mé sipr.

Neni 4 Komunikimet

4.1 ¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kang & b&jné me kéié Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin tiwllin ¢ Kontratts dhe numrin e saj @ identifikimit
dhe duhet @ dérgohen me postd. faks. email ose & dorézohen personalisht. Komunikimet piér Autoriletin
Kontrakiues mund t¢ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né¢ Kushiet ¢
Veganta 1 Kontratds.

4.2 Nisc personi g dérgon komunikat#n kérkon vérietim & pranimit (& saj, ai duhet ta thowd ke ni
komunikatn c tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim. dérguesi duhet 1 kérkojé
virtetim @ pranimit & komunikads s¢ tij. NE 1@ gjitha rastel. dérguesi dubet Ui marrd & giitha masat ¢
nevojshme pér t2 siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontrat¢ parashikohet pir dhénien ¢ ndonjé njofiimi. ptlqimi, miratimi. certifikate. ose vendimi.
pirveg nise specifikohet ndryshe n& njoftim 1@ tille. pelgim. miratim. certifikat¢ apo vendim do 1¢ je1é né forme
@ shkruar dhe fjalét "njofton”. "vértetojé". "mirato] "ose"vendos¢ "do 1@ interpretohen ng pdrputhje me
rrethanat, Ndonji miratim, pajtim. certifikat# ose vendim i till2 nuk duhet 1@ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo komraid éshté e pérgatitur né gjuhdn Shqipe né tri origjinale. dy prej € cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontrakiuesin.

Pétr Autoritetin Kontraktues
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Pozita: %ay%.gus i prokurimit

Nénshkrimi: / e e
Data; \7{7.4, //‘-'7- ,%?L“Z@ ",'
Yula: é‘r,-

E-& )

"r" 7

":

Pér Kontraktuesin

Emri: 4{&///&/ /‘////?v

Pozita:

-

F'I

\'l'

Nénshkrimi:

Data:

Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: OB614-23-9395-5-2-1/0 489

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “KontratZ” do (& thot€ marréveshje 1€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontraktuesit. si¢ dshig
shénuar né formularin ¢ kontratés 1& nénshkruar nga paléL duke pérfshire t¢ gjitha shiojeat piir ke dhe & gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né 18,

1.2 “Puné” konsiderohen 12 gjitha ato puné & cilat jané objekl i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontrakiues
kérkon & t&¢ Kryhen nga Kontrakiuesi. qofshin ato nd@rtim. restaurim, meremetim apo rrénim ndériesash,
pajisje. struktura inxhinieringu civil, struktura ¥ tjera apo pjesé (@ tyre.

1.3 “Kontraktuesi™ &shié operatori ckonomik (apo grupi i opcratorive ckonomik), i caktuar né& formularin ¢
kontratés, i cili (t& ciliit) éshiié palé ne kontraté dhe éshté i obliguar 1€ kry ¢j¢ punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit™ &shié njeriu i caktuar ni kushiet e veganta t¢ kontrat@s ( apo cilido njeri kompeient i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues). i cili &shi¢ pérgjegjis pér mbikéqyrien ¢ kryerjes sé punéve dhe pir 1@

giitha holl¢sit¢ duhet Ui raporiojé Autoritetit Kontraklues,

1.5*Cmimi Kontratés™ do t¢ thot€ shuma q¢ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes nd formularin ¢
kontraiés.

1.6 "Vendi i ndértimit™ do ti¥ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 ~Pajisjet ¢ kontrakiuesit * do & thowd ¢ 1&r¢ makineria porfshir2 edhe ai# pér bartjen ¢ pajisjeve. dhe mjetet
tjera g& nevojiten pér kryerjen ¢ punéve 1@ kontrakiara g& duhet 18 béhen sipas kontratis.

1.8 ~Skical” nénkuptojné vizatimet. ilogarijet. informatat ¢ sigurvara dhe & miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e puntve 1@ konakiuara,

1.9 "KPK™ do t& thoté Kushtet e Pirgjithshme & Kontratés,
1.10 “KVK™ do té thoté Kushtet ¢ Vecanta (& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saktésojné cili éshtd ligji q& i péreakton 1& gjitha ¢éshtjet g nuk jané 1& mbuluara né kontratd.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hariohen né gjuhén e specifikuar nid KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet¢ valid vetém nése ka marréveshje & shkruar ptrmes @ cilés Kontrakiuesi e transieron
kontraién e vet ose njé piesé & saj te njé palé ¢ tretd,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qi. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé
kontratén ose njé pjest & saj, ose¢ ndonji pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né ko raste;

a) kur ka ngarkest pér pagest. né favor (& bankieréve t& Kontraktuesit, (& shumave qé duhet (¢ paguhen ose gt
do t& béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast & dhiénics st té drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve (8 Kontraktuesit pér 1& kérkuar pagesén nga ndonji
person Yetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pébr giéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroji Komraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesién ¢ kontraiés qé tashmé Eshiié realizuar ose pér pjesén qé nuk Eshti bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1€ kontratés duhet t¢¢ plotésojné kriteret ¢ pérshiatshmérist qf zbatohen pér dhénien e
kontratés prveg ni raste kur transferimi bhet n& banké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide veidm ndse ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilds Komraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese 18 kontrat@s s¢ tij njé pale @ tretd,

4.2 Elementet ¢ kontratds g do 1& niénkoniraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bihen @ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorlzimit te ofertds. Ne rast (¢ ndryshimit e nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontraids, Kontraktuesi duhet te njofio] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajméroj¢ Kontraktuesin pr vendimin e vet brenda 30 ditd pune nga marrja e njoftimit. duke i
paraqitur arsyet ¢ veta ndse nuk 18shohet autorizimi, Kontrakiuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktes. Te gjith# nénkontraktucsit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesal ¢
pérshiatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund @
siguroj. ku e konsideron si i nevojshme, pagesat direkte pir nénkontraktordt.

4.4 Kontraktuesi ¢shté¢ pérgjegjés ptr aktet. gabimet dhe neglizhencin e nénkontraktuesve 1 vet si dhe ¢
agjentéve ose 1€ pundsuarve, né 1€ njéjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencit ¢ Kontrakiuesit.
agjentve té tij ose punéloréve 12 tij. Aprovimi i nénkontraktimit ¢ ndonji pjese 1 kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit 1 Projektit nuk c liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshm qé& vazhdon pér nj¢ periudhé qé ¢ tejkalon
awd té periudhis sé garancisié nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep niénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet it né gfarédo momenti pas skadimit ¢ periudhis sé garancis@, Ui transferojd menjthert te
Autoriteti kontraktues, me kérkes# dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues. perfitimet ¢ obligimeve t¢ tilla pir
kohdzgjatjen ¢ garancist st skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nise Ushié e nevojshme. brenda 30 ditdsh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet i japé
Kontraktuesit. pa pagest. nj¢ kopje 18 skicave & plrgatitura pér realizimin ¢ kontrawds dhe kopje 1if
specifikimeve dhe dokumenteve tjera ¢ kontratés. Kontraktuesi mund & biejé kopje tjera & kdtyre skicave,
specilikimeve dhe dokumentieve tjera, né rast se ato jand ne dispozicion. Pas Ilshimit & cenitikatds
ptrfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tiera 1& kontratds.

5.2 Pifrveg nse Eshié ¢ nevojshme pér qéllime (¢ Kontratds, skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera g i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale @ treté nga Kontrakuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1¢shuar Kontraktuesit urdhra administrative qi inkorporojng ato
dokumentc plot@suese dhe udhézimet qé jan t& nevajshme pér ckzekutim 1@ mird 1@ kontratds dhe pir
kompensim démi nga ndonje defekt 1@ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues. né kohén e duhur dhe né pirputhje me ecuring e punimeve, do i jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte. n¢ pérputhje me programin e zbatimit & detyrave t# ptreak wara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit. duhet 1 mirémbaje ¢do objekt 1@ vendosur né dispozicion 1€ tij né gjendje
€& mird. dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues. ti kthej ato ni¢ gjendjen e tyvre origjinale pas
pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket t& drejid & ndonj pagese piér pérmirdsimet gé rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t¢ kérkojé ndihmién ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet. urdhérallé apo ligjet anésore 18 Republikés se Kosovis t& cilat mund
té ndikojne te Kontraktuesi gjati realizimit (& obligimeve t# tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japi
ndihmén ¢ kirkuar Kontraktuesit me shpenzime 18 Kontraktuesit.
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7.2 N& bazé 1¢ dispozitave t¢ ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjd & gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér 18 lehiésuar prokurimin nga Kontrakiuesi pér 1€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke perfshiré lejen ¢ punés dhe lejet ¢ géndrimit, pér personelin, shérbimet e 12 ciléve Kontrakiuesi dhe
Autoriteti kontrakiues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pite familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 1 veproj¢ sipas urdhrave administrative g i jep autoriteti Kontrakiues. Nése
Kontrakwesi konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon périej fushveprimit 12 kontralds, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1 Kontratés. do ta njofioj¢ autoritetin kontraktues pér k¢ duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1& urdhrit. Ckzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pir
shkak 1& kétij njofiimi.

8.2 Kontraktuesi duhet Ui respektojé dhe 18 veprojé sipas & giitha ligjeve dhe rregulloreve ntt fuqi né
Republikén ¢ Kosovis dhe do @ sigurojé g& personeli i tij. t& alérmit ¢ tyre. dhe pundtorét vendord 18 tjj
giithashtu *i respekiojné dhe 1é veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajtojé ti¢ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérve¢ né rastet kur Kjo #shté ¢ nevojshme pér géllime 1€ ckzekutimit 18 Kontrat®s, ai nuk do
1& publikojé ose shpalosé asnj¢ detaj ¢ kontralés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

8.4 Niise Kontraktuesi éshiit grup, pérbéria ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1@
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontrakiuesi do t& siguroj se punitt do & fillojn dhe 18 pérfundojn@ brenda afatit (& caktuar réné dakord ng
programin ¢ b¥ré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do ¥ siguroj g 1€ gjitha puné g ai‘ajo do & b&jé. si dhe riparimin ¢ defekieve gjaté reatizimit
¢ punimeve do t¢ bithen ni kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mi tepér me shkallgn e aftésisé dhe zellit, e cila do 1@ pritet nga njé kontraktues i afi¢ dhe me pérvojé q@
ka ndérmarr puné 18 ngjashme.

8.7 Kontrakiuesi do & siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cildsing ¢ materialeve dhe cildsisg profesionale &
punonjésve gé jani pérdorur pér realizimin ¢ punéve 1€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet (& siguroj zonin ¢ ndértimit menjéhert pas fillimit & punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofi¢ se pér kryerjen ¢ pundve pajisjet ¢ rénda si: ekskavator? ¢ llojeve 18 ndryshme. vinga.
kamion t& llojeve 1& ndryshme, skela té larta, etj do té pgrdoren dhe
b. n& ményre q¢ t& mos démiojé kalimiarit ¢ rastit. objektet pirreth. trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 18 jet® pérgjegjés pér siguriné e & gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t¢ punésoj personel ky¢ dhe & pérdor pajisje (¢ identifikuara né tender e tij. pér té kryver
puni ose personel tjetér dhe pajisje & aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 1& aprovo)
gdo zlvendCsim W& propozuar té personelit kKy¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése. ose
karakteristikat jané n& thelb t¢ barabarta ose mé (& miré se ato 1@ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo m& voné se dita ¢ nénshkrimit & kontrads, furnizoj Auwtoritelin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim & plote dhe 1€ mire 1& kontraiés. Shuma e siguris¢ do & saki@sohet nd KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do t¢ ndalct nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé dshig pasojé e
mosckzekutimit t& plot dhe ¢ duhur1E obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj & mbetet i vlefshém 30 dit¢ pas léshimit & Certifikatds sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit 12 kontratds do t@ jeté né formén e dhdng né pjesén [V 1@ kontratds,

laa



Neni 11 Pérgjegjésia d he Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& |éshohet Centifikata ¢ Korrigjimit 1 Defekieve. rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekia, dhe humbia ose démtimi i pronés (périshire, pa kufizim. Punét. Impiantet. Materiatet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronds s afér.

11.2 Kontraktuesi duhet t¢ siguroj njé sigurim nga dita fillimit 1 punimeve deri né fund 1€ periudhds garantuese
1¢ defekieve né shumat e preakivara nid KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme 1@ cilat jani pér shkak ¢ rrezigeve @
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve. Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronds (pérveg Punéve. Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontraién; dhe

(d) demtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 dittve pas nénshkrimit @ kontratds dubet t'i dérgoj® Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pitr sigurim q& ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojsh@m pér & siguruar humbjen apo
démet e pifsuara,

114 N¢ qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & till¢ at¢herg kontrata do & konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do i# pérjashtohet nga pjesémarrja ni aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njit vit.

11.5 N qofié se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bind@se pér zgjatjen ¢ afatit (& ofrimit 1 certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t zgjasé afatin ¢ cakwar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
climinojé sigurimin dhe 1& zbresé ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK. kontraktuesi do i dorzojé Menaxherit 1€ Projektit njg program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me s¢ vijon: ményrin se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punive, afatin kohor ge kirkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do 4
zbatoje. dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Néése menaxheri i projektit ptr me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuad@r 18 punéve 18
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njdheré programin dhe Cia kiheje prapé Menaxherit ¢
projektit. Kontraktuesi do t azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércakivar né K VK,

12.3 Pér ¢do pakénaqisi apo mosmarritveshje n lidhje me modifikimin e programit. kontrakiuesi do 18 sigurojt
argument me shkrim Menaxherit & Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit t& till&. duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do 1@ zvogéloj ose
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas puniéve t¢ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim ¢ pérfshirg nd programin ¢
punimeve nuk do 1€ rezultojé né ndonj¢ pagesé shtesé pér kontraktuesin. ndse kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencds sé koniraktuesit gjalé pérpilimit 1€ programil

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket t& drejién t¢é ndaloj gasjen né vend-punishie pér ¢do person i cili nuk @shii i
pérfshiré nit zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave 12 autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do & sigurojé siguriné né vend-punishte gjatd gjithe periudhis s ekzekutimit dhe do 1@ jed
pérgjegjés pér & marri hapat e nevojshdm, nd interes t¢ punonjésve té (ij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve 1@ treta, pér t¢ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultoj nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do té marré (& gjitha hapat ¢ domosdoshme, ptr pérgjegjésing ¢ tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t¢ siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do 18 jeld pérgjegjcs
pir sigurimin. me shpenzimet e tij. ndrigimin. siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang 12 nevojshme
ptr zbatimin ¢ duhur t¢ detyrave ose g& me arsyve mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t# sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojnit diétme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& wlla si rrugét. hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do & marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugiét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecani 1€ ciltn Kontrakuesi e konsideron 1€ nevojshme, ose dshig kirkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim 1& mbrojtjes apo pér @ pérforcuar pjesét ¢ rrugéve. urave. do t¢ bartet ne shpenzime 1§
Kontraktuesit. pa marre parasysh sc ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet (2 njoltojs
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa 1& vecanta q¢ ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
diémit te shkaktuara n¢ rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do (@ jeté né shpenzime W
Kontrakiuesit.

Neni [5 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshic pergjegjés pér 1& gjitha wtimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovis,

15.2 T¢ gjitha ratimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin ¢ kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do (& harmonizojé ¢mimin ¢ kontrakwar nése konstaton se ka ngritje 1& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditsh para dorézimit 12 tenderit dhe datés sg fundit 13 vértetimit 1
périundimit (& punitve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojié ndryshimin ¢ gmimit (¢ kontrakwar pr shkak 1 ngritjes sé watimeve
dhc/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofit se kjo ka ndodhur gjai# kohits sa ka qent né vonesd
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g& do (& pérfshihen né Punét nié mes t& Datéts sé fillimit dhe
né fund & periudhds sé Korrigjimit (& Defekieve do 1€ rregullohet nga Kontraktuesi ni koston ¢ Kontrakiuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t2 specifikuar né KVK.

17.2 Kontrakivesi do & ndértoj dhe instalaj Punét n@ pajtim me Specilikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen nit pajtim me Programin ¢ dortzuar nga Kontrakiuesi. i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit 18
Projektit. dhe do 1@ plotésoj ato brenda afath kohor 18 specifikuar nt KVK.

Neni 18 Zgjatja ¢ periudh@s sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kiérkojé zgjatje & periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé ij vonohel
osc pritet se do té vonohet, pér ndonjérién nga ko arsye:

a) Auoriteti kontraktues ka déshuar t'i plottsojé obligimet ¢ veta sipas kontratds:
b} Forca madhore & pérkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 18 ket? vonesé. Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim 18 bgji kirkesié pér zgjatje 1 periudhés sé realizimit pér (& cilén ai konsideron se
ka 1& drejié dhe. pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues.
brenda 30 ditésh i jep Autoriteiit Kontraktues @ dhéna gjithépérfshirése ashtu g ¢ mund @ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditgsh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit k&t zgjatje 1€ periudhés s¢ realizimit nése mund @ arsyetohet, ose n minyré prospektive ose
retrospektive. ose ta informojé Kontraktuesin g nuk i éshté dhéng ¢ drejta plr zgjatje té periudhits,

Neni 19 Démet e likuiduara

[9.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontrakiues ng normén ditore 1€ cekur n¢ KVK
pér ¢do dité q¢ Data ¢ Pérfundimit éshié me voné se¢ Data e Kérkuar e Perfundimit. Shuma totale e diémeve @
likuiduara nuk duhet 1€ tejkaloj shumén ¢ pircaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t¢ zbres démet ¢
likuiduara nga pagesal pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa e démeve 18 likuiduara nuk do 18 ndikaej né detyrimet
e Kontraktuesit.

19,2 Nétse Autoriteti Kontraktues ka fituar 18 drejtén ¢ vierés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet. pasi 1a
njoftojé Kontraktuesin:



{a) konfiskoj¢ garanciné e realizimit: dhe / ose

(b) i ndérpresé kontratén; dhe

{c) ¢ hyj n& njé¢ kontraté me njé pald 1@ wetd né koston ¢ Kontraktuesit pir ofrimin ¢ bilancit 1@
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj@ regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK. mbahen né vend-punishie nga ana ¢
Kontraktuesit. i cili do t& mbaje t& pakién informacionin ¢ méposhtém:

kushtet ¢ maotit. ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin e punétorive
& puntsuar né vend-punishie, materialet ¢ furnizuara. pajisjet n¢ pérdorim. pajisjet jo né gjendje pune. testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara. rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat ¢ hollésishme 1€ 1@ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore @ punds s¢ birit dhe furnizimet ¢ dordzuara
dhe (¢ pérdorura, 1€ afta pér w Kontrolluar n& vend-punishie dhe t& réndisishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punds, si pune ne progres. duhet ¢ nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe t¢ bashké-ninshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon. ai do 1@
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues nit afat prej 15 ditésh pas datés n@ (@ cilén jand
regjistruar tc dhénat apo deklaratat kundérshiuese. Nése Kontrakiuesi dshton ge 1@ nénshkruajé ose & paragesi
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar. do & konsiderohet se Kontrakiuesi pajtohet me shénimet ¢
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund 1@ shqyrtojé regjistrin e punis n¢ ¢do kohi dhe mund. pa hequr
dokumentin, 1€ bijé ose t& marr nji¢ kopje té shénimeve 18 cilat ai i konsideron 1¢ nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkests, Kontrakiuesi do 1a sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ dubur pér
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentél dhe materialet do t@ jen? n# pérputhje me specifikimet. vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat. strukturat dhe kérkesat tjera né kontratd dhe do & mbahen n¢ dispezicion 1¢ Autoritetit kontraktues pitr
qéllime identifikimi gjaté gjith¢ periudhis sé realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do 1@ jene objekt i nj# kérkese 18 défrguar nga Kontraktuesi ek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet i referohet numrit te kontrat®s, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponeniét dhe materialet ¢ specifikuara nt kirkest duhet 1@
certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat pér k¥té pranim para se 1t inkorperohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g¢ do 18 pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund 1@ refuzohen dhe duhet t& zévendSsohen menjither? nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundisia i riparojé dhe ti
pérmirésoj¢ materialet dhe antikujt q@ jand refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1& pranohen pir
inkorporim n& pune velém nése jani riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& emiroj “Menaxherin e Projeksic”. t& cekur nit KVK. 1 cili do & jet& plrgjegjés
pir mbikéqyrjen e ckzekutimit W punidve gjmé térd kohis. duke filluar q¢ nga dita ¢ par® ¢ fillimit & pundve e
deri né skadimin e periudhiis garantuese t¢ delckteve dhe pér raportim ek Autoriteti Kontrakiues,

22.2 Qéllimi i mbikégyrjes éshté i€ kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve 1 pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t¢ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojt q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& n& vend pér (i lejuar
autoritetit kontraktues qe t¢ vazhdojé me pranimin ¢ komponeniéve dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderohet
se ka vierésuar plotdsisht vishtirésit¢ q¢ mund t'i has® né kit aspekil. dhe nuk do i Igjohet gé t¢ paragesi
ndonjé arsye pér vonestt né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 1€ ket 1& drejid, ose nga vetlé ose agjentit ¢ tij. qe t& inspektojé. kontrollojit. masg
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1@ kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per ofrimin ¢ sipas kontratds, né mnyré @
1@ pereakiojé nése komponentet, materiatet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasini ¢ kirkuar. Kjo do t& béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, ptrgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér. si¢ mund 1@
specifikohet né kontratis,

22.5 Nise komponenié@t dhe materialet i kan kaluar testet. Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontrakiuesin
ose do te miratoji certifikimin e procedurts lidhur me kié,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontrakiuesi nuk pajiohen pér rezuliatet ¢ testit, secili do t& japé njé
deklaratg pér piképamjet e (ij ndaj et brenda 13 ditéve pas ngritjes se mosmarriéveshjes s¢ till¢. Autoriteti
kontrakiues ose Kontraktuesi mund té kirkojng q@ kéto teste 1 pérsériten né & njéjtal kushte dhe rrethana. ose
n¢se ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert ge zgjidhet me pelgimin ¢ prbashkat. T& gjitha raportet ¢ testimit do
Ui dor¢zohen autoritetit kontrakiues i cili do 1'i komunikojé rezultatel ¢ kdtyre testeve pa vones# te Kontrakiuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do 1€ jené périundimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala piképamja ¢ 1& cilit
ditshmohet se 8shté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 1€ informojé Menaxherin ¢ Projektit, né gofi¢ se véren ndonj gabim apo
léshim n skica (vizatime) apo edhe nt specifikim gjaté keyerjes s¢ puntve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund 1¢ ndikojné me vone né kualitetin ¢ punitve,

23.2 Ntse Menaxheri i Projektit vitren ckzistimin ¢ disa gabimeve apo ldshimeve. gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do Ui evitoj menjéherd dhe do Ui konsideroi pasojat,

23.3 Nese palt ne kontrate vlerdsojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pir shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratds. atheri
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontrakes do te korrigjojntt dhe kompensojni situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do 2 béhen né Euro.

24.2 Pagesat do (& megullohen pér zbritje pér pagesat paradhinic dhe (& mbajties. Autoriteti Kontrakiues duhet 1& paguaj
Rontrakiuesit shumin e certifikuar nga Menaxheri i Projekuit brenda 30 ditéve nga data e ¢do cenifkate. Nése Autoriteti
Kontrakiues bén nj¢ pages# me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes per pagest me vonest né pagesén e ardhsine,
Interesi do & llogaritet nga data né ¢ cilén pagesa duhet & ishte bitré, deri n# datgn kur pagesa éshié bérd me vonesé, o
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi ng sektorin ¢ ndértimit.

243 Anikujt ¢ Punive pir 1& cilat nuk dshié dhénd normé apo ¢mim nuk do 1¢ paguben nga Autorileti
Kontrakiues dhe do t¢ konsiderohen té mbuluara nga normat dhe gmimet tjera nié Kontrati,

24.4 Pagesal ge duhet te behen sipas faturds se 18shuar nga Kontraktuesi do & behen nit llogarinit bankare t¢
dhné n& Pjesén V, Identifikimi Financiar. i késaj kontrate g ¢ ploifson Kontrakwesi. | nj¢jti formular. ¢ i
bashkéngjitet krkesés piér pagesé, duhet 1@ ptrdoret pér C'i raportuar ndry shimet né Hogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet @ pérmbajné pajisjc pér ndértim. instalim, testim. dhe punin ¢
komisioneve qe duhet t€ kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pir t& llogaritur
¢mimin ¢ kontrawés. Kontrakiuesi do & paguhel pér sasing ¢ punés sé kryer né normén ¢ ParamasGs dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitetet me ¢mim pir punét ¢
kryera nga ana e Kontrakiuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t¢ kryerjes sé
aktiviteteve n# bazé 1€ 1 cilave Kontraktuesi do 18 paguhet, Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do 1@
bithet veg ¢ veg. Kontraktuesi do (& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Awmoriteti Kontrakiues do t& béj¢ pagesé paradhinic Kontraktuesit @ shumave @ péreakivara nd KVK nga data ¢
cakivar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni & Pakushtézuar Bankar n& njé formé (@



pranueshme p¥r Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valutd t# barabart® me parapagim. Garancia do i& mbelet né fugi den
sa t& béhel pagesa ¢ pard. por shuma ¢ garancisté duhet 1& reduktohel né ményT progresive nga shuma Gé paguhel nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet piér parapagim.

26.2 Kontrakwesi do & perdorin parapagimin vetém plr 1é paguar Pajisjet, materialel dhe shpenzimet e tjera t¢ nevojshme
posagtrisht pér Kryerjen e puniéve. Kontraktuesi duhet ¢ déshmoj se pagesa paradhénie &shié prdorur né k& minyré me
fumizim @ Kopjeve t& faturave ose dokumenteve 1€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe plr shkak «f Kontraktuesit. pas
orarit 1€ péraindjeve & pérfunduar & Punéve nié bazi & pagesis.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do ¢ ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ 188 12
Punive. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vlerés totale te kontratés origjinale. Kontrakiuesi
mund t& zévendtsoj parati ¢ mbajiura me garancion bankar “me kirkesg”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do 1& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1¢shimit te dek laratés s
Hogaris¢ pérfundimtare t¢ referuar né Nenin 29,

Neni 28 Virtetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do Ui doriézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore té ¢gmimeve i vierdsuara 1¢é punive i
périunduara me minus shumén kumulative t¢ vértetuar mé pard.

28.2 Menaxheri i Projekiit do ta kontrollojé punién ¢ kryer 18 kontraktuesit pér 1€ veértetuar cilésiné ¢ punés dhe
vérteton shumin gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punis st kryer do té pércakiohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punis st pérfunduar périshin:

a) N& rastin ¢ Kontraés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé s¢ punés né Paramasi dhe
Parallogari q& &shté périunduar; ose

b) N& rast ¢ Kontratés paushall?. viera ¢ punés s¢ ckzekutuar do 1@ pérb#j vierén ¢ aktiviteteve @
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Viera ¢ punés s€ périunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29,1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit pas léshimit 1 certifikaiés pérfundimtare & pranimit. do & dorézojé 1ek
Menaxheri i Projektit njd drait te deklaratids se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbishtetése gé tregojnd
né detaje vlerén e punds s bérét né pérputhje me kontratén, sé¢ bashku me t¢ gjitha shumat e métejshme t& cilén
Koniraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratds. né ményré q¢ Menasheri i Projektit & pirgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimitare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1€ drafl-deklaratés se Hogarisé pérfundimtare dhe & gjithé informacionit t
kitrkuvar né& ményre & arsyeshme pér verifikimin ¢ saj. Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén e
Hogarist pérfundimtare, e cila pércakton:

a} Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontraiés: dhe

b} pas evidentimit te shumave ¢ paguara paraprakisht nga Autorileti Kontraktues dhe i & gjitha shumave
1¢ cilat i 12kojn Autoritetit Kontrakiues sipas Kontratgs. bilanci. nése ka. nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi. ose nga Koniraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projekiit do & 1shoje te autoriteti komtrakiues ose te pirfagitsuesi i tij i autorizuar. dhe te
Kontraktuesi. deklaratén e logarisé¢ pérfundimiare qe paraget shumen pérfundimtare pir ¢ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé & kontratés. Autoriteti kontrakiues ose pifrfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontrakiuesi
duhet (& nénshkruajng deklaratén ¢ llogarisé pérfundimiare, si njé njohje ¢ vierds sé plow dhe pérfundimtar
punis s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéhert do t¢ dorézojé nj¢ kopje té nénshkruar @ Menaxherin ¢
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé 1¢ vend ndértimit data ¢ posedimit ¢ specifikuar nis
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyric pa dhéni llogari pér ke, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ dubura pér kryerjen ¢ punéve 1¢ kontraktuara né afatin ¢
caktuar si n& kontratd,

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g2 t'i zbulojé ose kryejé testel né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit {jeré, autoritetet publike. shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojni
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.

(¢) Parapagimi vonohet.

(D Menaxheri i Projektit pa arsye 18 justifikuar vonohet ng léshimin ¢ virietimit pér pérmbushje &
kontratés.

{g) Kontraktuesi has n¢ pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 1 punive 1¢ kontrakiuara 1@ cilat pengesa nuk
jani pir shkak te joprofesionalizmit 1 Kontraktuesit.

30.2 Nise njié ngjarje ¢ i1l ndodh. atdheré Cmimi i Kontratés do 1@ rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pErgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim 12 pranimit ¢ pérkohshém ose final do @
bghet né& prani 1& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontrakiuesit nuk do 12 jeté pengesé pér verifikimin me kusht g¢
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditdve para datés s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do 1€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ cakivara ne shpenzime @
Kontraktuesit. Kontraktuesi dubet (& njoltoj& Autoritetin Kontraktues pér datén né 1€ cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund & hillojng.

32.2 Punit te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés. duhet, nése kirkohet, 18 shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontrakiues, pérndryshe kjo do t& bithet pas njoftimit
t¢ duhur né shpenzime t¢ Kontrakiuesit, me urdhiér té Autoriietit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1& kené kaluar né ményri 1 kénagshme testet
pér pranim dhe te jete igshuar, ose konsiderohet te jete [éshuar, njé certifikaté ¢ pranimit (& pérkohshiém.

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojé. duke njoftuar Autoritetin Koniraktues. pér njé certifikaté 1 pranimit té
piérkohshém jo mé herét se 15 dit€ para se punét. sipas mendimit e Kontraktuesit. te jene 1 gatshme pér pranim
1& pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit & aplikacionit 1& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit & pérkohshe&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, ndse kjo éshif e pérshiatshme. rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né @ cilén
sipas mendimit t@ 1§ jani pérfunduar pundt né pajtim me kontratén dhe jang 1 gatshme pér pranim (&
pirkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin. sipas
mendimit & tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l6shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose € Wshojé certifikatén ¢ pranimit & pérkohshém ose 18 refuzoji
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh. ai do 1 konsiderohet se ka 1éshuar certi(ikat®n né divdn e (undit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshfm 1€ pundve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim peérkitazi me realizimin ¢ Kontratts, Ai gjithashiu do & heqgi
ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do 1& bijé ndonji ndryshim & gjendjes s¢ vendit (£ pranimit si¢ kiérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jeig pirgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose difmeve, nt ndonj? pjesé te punéve 1@
cilat mund 1& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekicve dhe te cilat lindin nga ose:

a} pérdorimin i impiantit ose materialeve @ démivara ose mjeshiériz ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudh@s se defekieve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 18 veta do 1a pérmirdsojé defektin ose démin sa mé shpejt & jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegjising e defekteve pér & gjitha zévend@simet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zétvendisimi ose rinovimi &shté bérd por kénagésing e mbikégyrisit. Nése Kontrata mundéson pranim (&
pjesshém. periudha e defekteve do 1¢ vazhdohet velgm pér at¢ pjes¢ @& punimeve e cila eshié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nise shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhis s¢ pérmendur. autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njofiojnd Kontraktuesin. Niése Kontrakiuesi nuk arrin t# korrigjoj nj¢ defekt ose nji
dém brenda afatit kohor 18 prcaktuar né njofiim. autoriteti kontraktues mund té:

a} & kryej¢ vetd pune, osc t€ pundsojé dike tjetér pér krverjen e punimeve. né rrezik dhe Kosto 1
Kontraktuesit, n& & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do 18 zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité q@ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga & dy; ose

b) & ndtrpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arribet menjéherd ose. pasi gshié arritur, nuk @shté né
giendje qit t& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund @ kryejni punén
né kurriz 1& Kontraktuesit. Autoriteti kontrakives ose Menaxheri i projekiit duhet 12 informoj¢ sa mi shpejt qi 1@
jeté ¢ mundur Kontraktuesin pir veprimin ¢ marré,

34.5 Periudha ¢ pérgjegjtsist se defekteve do 1@ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nise kohtzgjatja
¢ periudhis s& pergjegjésisé se defekteve nuk dshié e specifikuar, ajo do & jet 365 dité. Periudha ¢
Pérgjegjésisé se defekteve do 18 fillojd né datén e pranimit t& pitrkohshém.

Neni 35 Pranimi p&rfundimtar

35.1 Pas skadimit 1€ periudhis s¢ garancisé ose. né rastet kur ka m& teplr se nj¢ periudhe, pas skadimit @
periudhis sé fundit. dhe atBheré kur (& jené zgjidhur t8 gjitha defektet apo démet. autoriteti kontraktues do Ui
l&shojit Kontraktuesit njit cerilikaté & pranimit périundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakues. duke cekur
daitn nit 1€ ciltn Kontraktuesi i ka plotsuar obligimet e tij sipas kontraiés dhe né ményré 12 tillé g€ autoriteti
kontrakwes & jet¢ i kénaqur. Certifikata périundimtare e pranimit do t8 l¢shohel nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéher# pasi riparimet eventuale qé jani kirkuar
sipas Nenit 34 1¢ jent pérfunduar né ményré té# (112 g8 12 jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

33.2 Punét nuk do & konsiderohen se jund realizuar plotgsisht derisa (@ jet# ntnshkroar certifikata périundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe te jete dorBzuar tek  aworiteti Kontraktues. e nji kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh ltshimin e certifikaids pgrfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do 1@
mbeten € detyruar pér plowésimin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontratds para I8shimit 1 certifikatés
pirfundimtare € pranimit dhe @& cilat kan? mbetur @ parcalizuara né Koh@n kur l@shohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve té tilla do & pereakiohen duke iu referuar dispozitave
t¢ kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nise nuk arrin 18 shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontratd,
36.2 NE rastet kur ndodh njit shkelje ¢ kontraiés, pala ¢ démtuar do & keté 1@ drejié pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratis.

36.3 Pérve¢ masave @ sipérpérmendura. mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund té jeng:



a) déme té pergjithshme; ose
b) déme ¢ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave (@ parapara né kdté nen do
1¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat g¢ duhet Ui paguhen Kontraktuesit. nga depozita. ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi mund ¢ shképus Kontratén né qofié se pala tjetdr shkakton njé
shkelje themelore t# Kontraids,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontraiés do & perfshijné. por nuk do té kuiizohet nd;

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pir 13 dit¢ rresht pa qené ¢ pérfshiré Kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim 1€ menaxherit t¢ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye t@ justifikuar & nd@rpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punive & kontrakwara pér mé shumé se I35 dité pune: ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak & kontraktuesit pér kosto t& vonesis;

€. Autoriteti Kontraktues osc Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjeiér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa ¢ vérietuar nga Menavheri i Projektit. nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditéish
nga data ¢ certifikatiés s¢ Menaxherit (& Projektit;

t.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve Eshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin Ui korrigjoj brenda 30 ditédve & péreaktuara nga ana ¢ Menaxherit & Projektit:

. Kontraktuesi vonohet n¢ pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér 12 cilat shuma minimale ¢
démeve ¢ likuiduara mund & paguhet.

37.3 Kur pala gjetér kontraktuese bitn shkelje ¢ kontratds pér raste ¢ fjera nga ato t¢ parapara me Nenin 37.2.
Menaxheri i Projektit do 1€ vlerésojé niése shkelja materiale ¢ kontratds paraget bazé pér shképutje t& kontratds,

37.4 Nese pér shkak 1€ fajit & palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve 1€ kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin ¢ Kontrakwesi do (& pérfundoj
vazhdimZsing e pérmbushjes s punéve sa mé pare q2¢ Oshié ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do (@ biji
vlerdsimin e punés si kryer pjesérisht, do 1& kérkojé nga kontraktuesi (& largohet nga zona e punés dhe ta léné
até¢ n¢ njé giendje 1@ mird. Menaxheri i Projektit duhet & paguajé kontraktuesin pér punitt ¢ krvera deri né
momentin ¢ marrjes s¢ njoftimit me shkrim p&r ndérprerje.

37.5 Né qoli¢ se Kontrata shkiputet. Kontrakiuesi do t¢ ndérpres punén menjéherd. do & siguroj vend punimin
dhe ta liraj vend punimin brenda 15 ditéve nga périundimi i periudh@s s¢ njoftimit.

Neni 38 For¢a madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale. ¢rregullimet civile. luftérat.
cksplodimet. térmeti, zjarret, vérshimet. epidemité etj ¢ shkakwar jo me fajin apo neglizhimin ¢ palive
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashtd kontrollit 1& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén 1 pamundur
punémarrdsit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 18 parapara me kontraté, puntmarrési sa mé shpejie qé
éshié ¢ mundur duhet ¢'i siguroj¢ puniédhéndsit njé deklarat® me shkrim me 1€ dhitnat ¢ pleta lidhur me ngjarjen.
N kéé rast aplikohen dispozitat st né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjisité ¢ kontraktuesit do 18 pezullohen deri sa 1€ arrihet niveli i mund@sisg
objektive s¢ pérmbushjes sé tyre.
il. Gjat¢ pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, 8 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢

pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tera (& ngjashme i bart kontrakiuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditit. duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes qf pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues dubet i vler@sojé 18 gjitha
pundt e pérfunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér ptrmbushje t¢ obligimeve nga Kontraktuesi 1€ detyrimeve (& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhi pér ag sa ka zgjatur periudha e pezuliimit.
. Né qofi¢ se konraktuesi pér njé kohe & gjatd éshié béré i pa altd. por shkak & Forcis Madhore.

pér i kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me Kontraté, Autoriteti Konraktues brenda
shtaté 7 dit? mund ta njofioj¢ me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratgs

39.1 Nisc kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale 1& Kontraiés nga ana e kontraktuesit. Menaxheri
Projekiues do 1& perpilojé shkresén mbi vierdsimin ¢ punés s¢ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ate me minus pagesat né avans qé jané marré para daiés s leshimit (2 shkresis né fjalé dhe minus
plrgindjen ¢ vierésuar t& punive & pakrycera. sic dshié cekur né KVK, Démet shtesé @ likeidimit nuk do @
aplikohen. Nise shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontrakiuesit, diferenca do t¢ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1 imeresit & Auwtoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazi 1@
kontratls nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 18shoj nje certifikate pér vierén ¢ punés sé
bérl, materialet e porositura. koston ¢ arsyeshme (¢ hegjes s& Pajisjeve. riatdhesimin ¢ personclit 1@
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punit. shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojijen dhe sigurimin ¢ Punive
dhe pagesat né avans (& marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 TE gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme. dhe Punitt do
1¢ konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontrakiues nise Kentrata ndérpritet pér shkak ¢ gabimit 1@
Kontraktuesit.

Neni 4] Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& gofit sc pamundésohet pérmbushja ¢ komraés nga shpérthimi i lufids apo ndonjé rasti tjetér jashie
kontrollit 12 Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do té vérteto] kétié. Kontraktuesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do 1¢ ndérpres punitn sa mé shpejt g€ éshié ¢ mundur pas pranimit 1& kétij
vérctimi dhe do 1€ paguhet pér punit ¢ kryera para pranimit @& ti] dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
Gsht@ arritur marr éveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42,1 Palét do Ui bEjné 1¢ gjitha pirpjekjet pér & zgjidhur né ményrd migésore 1& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t¢ shfaget ndonj# mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q@ ata konsiderojné se éshté ¢ mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do ¢ 1akohen dhe 1¢ mundohen ta zgjidhin mosmarritveshjen. Pala
do 1t i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 13 ditésh pas kérkesés. Perindha maksimale g jepet pér
arrifjen ¢ késaj zgjidhjeje do t& jet¢ 30 dité nga fillimi i procedurits. Nétse pérpjekja pir (2 arritur 2zgjidhje
migésore déshion ose nése Pala dishton (& pérgjigjet me koht ndaj kérkesave pir zgjidhje, t6 dyja palét do @
jent 1@ lira t¢ vazhdojné nit fazén ¢ ardhshme (& procedurés s¢ zgjidhjes s¢ mosmarrdveshjes duke e lajmiruar
tjetrén.

42.2 Nise procedura e zgjidhjes miqésore t¢ mosmarréveshjes déshion, palét mund té merren vesh t¢ pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit t¢ specifikuar né KVK. Nése nuk mund 12 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 18 procedurds s¢ pajlimit. secila palé do 18 ketd & drejié 1¢ vazhdojd né fazén ¢ ardhshme t@ procedurds
s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedurs migisore pir zgjidhje 1@
mosmarriéveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi:
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrin e zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjvkata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Mumri i kontratés: OB614-23-9395-5-2-1/CJ489

KVK ni vijim do 12 plotésajnit dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g2 ka nj¢ konflikt. dispozitat kétu do &
mbizoiérojné mbi ato 1@ KPK.

[Udhézimet pér. plotésimin e VKK jané dhene, sipas. nevojés, né. shenimel kursive' 12 pérmendura pér nenet
perkatése t¢ KBK. Fshiniato jo.relevante]

Kushtet ¢  Pérgjithshme  1¢ | AmandamentimetModifikimi i Nenit pirkatés né KPK
Kontrat&s

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

21 Ligjet e Kosovits qé jand ni® fuqi do & zbatohen pir 1& gjitha
géshiyjet g& nuk mbulohen nga dispozitat ¢ Kkontratds.
Juridiksioni do t¢ jeté gjvkata pirkatése né Prishting.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

ta
(38

Gjuha ¢ pérdorur do ¢ jete [gjuha e procedurés - shqipe).

10.1 Shume e sigurisé s¢ ckzekutimit 8shié 10% e vierds s& kontratés
OF. jo mé voné se dita ¢ nénshhrimic (& hontratds, do te doréeo)

tek Zara ¢ Prokuriniit njé sigurim pér ckzekutim & plotgd dhe i

mire 18 kontrats,

Shuma e Sigurisé s¢ Ekzekutimit 8shté 10% ¢ v lerds <&

kontratés

NE rast 1 dhiénies s& Kontratés jus e, ju duhet 1 postoni para

nénshhrinin 1€ kontratds. siguring ¢ chzekutimit me afat (&

vlelshmdérise prej 60 dité nga data o nénshhrimit 1e kontratds

Siguria e ekzekutimit

1.2 Nya data ¢ fillimit ¢ deri sa té lishohet Cenifikata e Korrigjimit
té Defeheve, rreziget ¢ lEndimeve personale. vdehju. dhe humbja
ose démtimi i pronds (piérishiré, pa kofizim. Punde Impiantet,
Materialet. dhe Pajisjet) jané reeziget e Kontrakwesit dhe pronds
sEaftrt.

Pa murrd parasssh obligimet ¢ sigurimit & Kontrakiuesil.
Kontrahtuesi do & mbajé pérgjegiési o plottdhe do @ siguroje
Autoritetin hontraktues dhe Zyriarin ¢ prokurimit nga & gjitha
ankesat nga palét o treta pér dém ndayy pronds ose [Endime
personale q¢ shkaktohen nga ckzekuimi i konvatds nga ana ¢
Kontrahtuesit. nénkontraktuesve dhe punétorés e t8 tvre

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Programi 12.1 I . S - .
g Brenda 3 ditéyve nga data e Nénshkrimit 1 kontratés. kontraktuesi

do Ui dorézojé Menaxherit 8 Projektit njé program plér miratim.,
Programi do te pérmbajé s¢ pake me sa vijon: ményrén se si
Kontrahtuesi propozon ekzekutimin e punéve. atiatin kohor g
kérhohet pér dorézim dhe miratim @ vizatimeve,  meiodat ¢
pérgjithshme g do G zbatojé.  dhe atitin kohor pér secilin
aktivitet 18 specilikuar..

12.2 Periudha pdr Programin ¢ azhurnuar sipas planit dinamik por jo
mi shumé se 3 ditd

O duhet 1€ pregadité Planin dinamik imbrenda suazave @
korhuara siné njoltimin pér konted neni 11-3

Ob-duhet 1€ duhet @ dekbaro] me shkrim se do Ui permbabiet
plinit dinamik dhe se do @ kisej projektin né alatin ¢ parapar.

Fillimi i pundve 17.1 Kontrakwess do (& filloj punét brenda 5 dite nga nénshkrimi i
kontratis

*Rontraktvesi do ¢ ndénog dhe instaloj Punét nd pajtim me
Specifikimet dhe Vizaimet dhe Pundt do 1é kevhen né pajtim me




Programin ¢ dordzuar ngis Kontrakiuesi, i pérditésuar me
miratimin ¢ Menaxherit 18 Projektit,

hontrata hyné né Tugd diten ¢ nénshhrimit @ paléve dhe si die
sartare plr Aillim 1@ punimeve do te Konsiderohet dita Lur
Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeyve. Kontrata harwohel
nid 3 kopie origiinale.Vendimi mbi cahtimin ¢ Menaxherit dhe
Plarti § menashimit dubet 1é hartohet menjéhere pas ndnshkrimit (&
hontratds por asesi pas (limit @ punimeve

Data e pérfundimit e & gjitha Puntve do 1& jeld 31 dité

Démet e likviduara

Nése Ofruesi i punéyve me pirgjegjésing ¢ 1 nuk arrin ¢ realizojé
adonjt ose 1& gjitha punét brenda limiteve kohore 1 specitikuara
né  kontrat@Auworiteti Kontraktues,pa njoliing Artar dhe pa
paragivkim ndaj kompensimeve tjera @ ) sipas kontatds. do @
ket 18 drejid,pir secilén ditg gt kalon ndérmijer skadimit (@
perindhis s¢ kontratds dhe duds aktoale 1@ périudmmint’t mand
démet ¢ Bkusiduara € barabarta me 0.25% ndé dit€ (& vierés si
punéve & pa kevera dert né njd maksimum prej 10% (& vieids
otale 1@ porosisé. Awwriteti Kontakiues mund & sbres démet ¢
fihuiduara nga pagesat pér shkok 1@ Kontrakioesit, Pagesa ¢
dimeve 1¢ likuidugra nuk do @ adikej né detviimet e
Kontrakiiesit., Me proposimin ¢ Menusherit 1@ Projekiit dhe
aprovimin ¢ Autorizuesit. Operatori honomik futet né penale
ndse K tejhalim @ dudve. Nise ha tejkalim 18 ditéve dhe
Operatori Ehonomik nuk &shté iwe né penale aherd Menaxheri
dubet @ jup njé arsyetim dhe do @ joi@ pérejegits pér mos lugje né
penale.

Regjistri i punés

201

20,1 Njd regjisiér i punés do 18 mbahen né vend-punishte nga
ana ¢ Kontraktuesit, i cili do & mbaje ¢ pak(én inlormacionin ¢
méposhiém:

a) kushtet ¢ motits nd@rprerjet ¢ punds qe detyrohen nga moti
me shi. orét e punds. numrin dhe liojin ¢ pundtords e i@
punisuar néd s end-punishte. materialet ¢ furnizuara. pajisict
né pérdorim. pyjisjet jo ndé gjendie pune. wstet ¢ ke era né
vend. mostrat ¢ dérguara. rrethanal ¢ paparashikvara st dhe
urdhrat dhéne Kontraktuesit:

by deklaratat ¢ holdsishme & 1@ gjitha elementeve sasiore dhe
ctlisore 1€ punds s¢ bard dhe furnizimet ¢ dorézuara Jhe 1@
pérdorura, 18 afta pér w kontrolluar né v end-punishie dhe &
réndiésishme nd Jogaritien ¢ pagesave ge duhet bere
Kontraktugsit,

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punis. si pune ne progres.
dubet té nénshkruben nga Auoriteti Kontrakives dhe 18 bashké-
nénshkrulen nga Kontrakuesi ose pérfagiésuesi 1], Nése

Kontrakwesi reluzon, ai do & Komunikojé piképamjet ¢ Gj ndaj

Autoritetit Kontrakiwes né alian prej 135 ditésh pas datds né 18 cilén

Jand regjistruar te dhénan apo deklaraat kundérshiuese, Nisce

Kontraktuesi déshion ge (& nénshkroagé ose 1 paragessé
piképamiet ¢ tij brenda periudhs sé fefuar, do @ konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shinimet ¢ paraqitura né regjisiér,
Kontraktuesi mund 12 shaynogé regjisuin ¢ punés né ¢do kohd
dhe mund. pa hequr dokumentin, 18 béié ose 18 marr njd kopye @
shtnimeve 1€ cilat ai i konsideron 1@ nesojshme pisr
intormacionin e ).

20.3 Sipas Kérkesds, Kontrakesi do fa sigurojé Awtoritesn
kontraktues me inlormacionin ¢ duhuare pée (& mbajlur regjisum
¢ punds né ményrén ¢ dubuy

Inspektimi dhe
testimi

Autoritet Kontraktues Jo & emérog = Yomgclierin e Projehtit™.
cih do € jeté peérgjegids pér mbikéyarjen ¢ ckrekutimit 1€ punive
2iald 16 hohis, duke Diluar gé nia dita ¢ paré e illimi @




pundve ¢ deri né skadimin ¢ periudh@s garantuese 18 detektleve
dhe pér rapertim ek Autoritet Kontraktues.

* QEHimi | mbikégyrjes Sshié @ hontrollojé cilésing ¢ pundéve dhe
Cilésing ¢ materinleve & pérdorure n@ pajtim me specifikimel
eknike 1€ réna dakord.

Inspektimin dhe  testimin ¢ materialese ¢ krven Organi
mbikgyrds su herd g¢ kjo shibet ¢ nevopshme.Shpenzimet pée
testetimet ¢ para 1 krvhen Punékr eési. ndérsa herave tjera (kur
Organi mbikgyrés nuk Eshité 1 kénagury kryben nga Auorivdi
Komrakes.

Mbajtja e Parast

Shuma v parave 18 mbajtura &shié: 0% e vierés sé Rontrarés do

Jer sigurin hankar pér gararutimin ¢ punimeve

Pérgjegjisia mbi
Defekiet

34.5

Periudha garantuese ¢ defekieve gshie /093 ditd ose 3 vite

o ashtu pér sigurimin ¢ cildsisg se pundéve. Operatori Ekonomik
pas pranimit weknik duhet te ofroje garancion bankur pde sigurimin
¢ pundse 10 %5 nga viera ¢ kontratds, nd kohézgiate 3 vjet nga
dita ¢ pranimit teknik dhe obligimi se defekiet e paragitura gjnd
atatit garantues do ti sanojé nd kohtn sa mé © shkurtér dhe pa
asnjld kompensim, Né & kundénién pajtohet se AK ato déme do G
sunojé me Gewde OF dhe & njditar shpenzime do i fatorojs
Kontraktorit gé ka dheéné k&¢ deklaraté mbi garantimm ¢ punéve.
Nese Jane grup OlKjo deklarate epet né emér & lidern 1@
konzarciumit

Pagesa pas shkiputjes
s¢ kontraiés

39.1

Pérgindja g8 do & zbatohet plr vierén ¢ punéve gé nuk jung
pérfunduar,  g¢  pértagéson  koston  shiesé & Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Pundye. Sshté plus 10 % e vierds
s¢ hontratds ose ntse démi Sshid 1 mudh derl o8 vierén e
pergjithshme @ Kontratés. Poashtu ndse kontrata ndérpritet me
tajin ¢ Autoritetit kontrakwes atdherd Menasheri jep urdhiér piér
pagest pér1é giitha punét ¢ krvera dhe té papaguara

Zgjidhja miqdsore ¢
mosmarréveshjeve

TE gjitha mosmurréveshjet do @ wentohet ge e zgjidhen ne
miényre migdsore nga Projekt menasheri 1 kontratés. personat
pérgiegids te Autoritelit Kontrakiues, Zyriarin plrgjeeiés 1o
prokurimit si dhe personave pérgjegiés Le autorizuar nge Kiversi i
sherbimeve

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
me proceduré

gjyqésore

43.1

do mosmarréy eshie ndérmjet paldy e & cilat mund @ Tndin gjaté
ckrekutimit 58 késaj hontrate dhe se nuk shid ¢ mundur @
seiidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1@ dorézohet né Giykaién
Rompetente nd Prishting. né pajtim me ligjiin ¢ Kosovds




1

[Plemetin Rruga Sokoli Seg.2 1=220m B=3m

Vérejtje: Para pérdorimit t& materialeve 51 Zhavertt, gvpave dhe elementeve yera pérberése, Operatori Sherbves eshié 1 obbguar q& 1@
sjelle atester. Pas formemit t& bazés sé mmugés Operaton duhet te sjellé edhe vierat ¢ modult te ngjeshmensé para se té hedhé asfaban ne
vepér. Ne pmim duhet te kalknlohet blena, furnizm 51 dhe punim 1 te grtha matenialeve te celmra ne kete paramase. Gaté pumimeve
duhet 18 vendoset sinjalizim pér siguri né vendpurshie.

Nr

Pérshkrimi

| Njgsia |

Sasia

Cmimi

Shoma

1

11

PUNET PERGADITORE

T#é behet ingizimi peodezik 1 trasesé, 1@ béher pikénmi
dhe 12 nxirren dimensionet e rrugds ng bazé te mageve
t# cilat i siguroni nga tereni,

1 00€

22000 €

12

Prera e asfaim ku duben te niparchen gropat

20.00

JO00E

24000 €

13

Demobimi I asfaltit dhe transport deri né depont né
pjeset ku duhet te riparchet asfals

150

5.006

550,00 €

14

Pastyimy [ pjesve te demohara dhe byrja me emulizion

150

3 00€

93000 €

NENTOTALIL:

2,360.00 €

[

Planifikimi dhe rrafshini I rrugés me greder dhe 12

Fuxf:r E BAZAMENTIT TE RRUGES
béhet ngjeshya me vibrator

88000

030€

0400 €

t
e

Furnizmi transpert dhe shmna e zhavert (fraksion ©
0-31.3mm}. Trashésta ¢ zhavor duhet 1¢ arrhet 10cm
né giendie 1€ ngieshur. Ngeshja duhet te amyé
Loficientin >60 AN ‘m2

10780

12.00€

128400 €

Furnizimi, transporti dhe sharirja e zhavorn pér

mbushjen e Banldnave (fraksion @ 0-31 Smm}).
Trash&sia e zhavorit duhet 1# arrher 10cm pas
ngjeshjes

=

64 00 €

Operateri Ekonomik #shté obligattv pér zhavorn me 18
cili do 1& punchet rruga, 1€ dorézohet menaxhert t2
Lomratés Atesn, Para asfalomu duhet 18 derézohet
raport i modulit t# ngjeshmeris? dhe duher (& bsher
mara e trachésise sé zhavorit. Mostrat duber ¢
merten smpas pormave profesionale ne prezence té
Menaxhern 1& Kontrates

Copt

jod

2000€

6000 €

NETOTALL 2

2,312.00 €




PUNET. E LESHESAVE-MFE TUBACION

Furnizimi transporti dhe montimi 1 tubi: SN§ me noyyré
t8 verdh me dimension O2400mm L=6m. Pasi 13
vendosen tubat, dubsat t£ mbulohsn ms zhavor O (-
31mm deri né nivelin & mugss. Né pancion t8 Hopantat
edhe punimi i kolave hyrése dhe dalése nga beiont
zrmuar, T4 kaliulohen 1L&shess . Punim duht 18 behat
stpas datalit.

6600 €}

NENTOTALE: 3

PUNEL:E-NGRITJES SE PUSETAVE

4.1

Giat puntimeve duhet t& katE kujdas 12 sheuar pirmos
demimin & pusetave egzistusss, dhe mbyiljen »
kanalizimit. Pusetat duhst t3 agriten me baton duks bérs
shablion unik pér ¢do pusets dha neritja & pusstds duhet
12 behet nE meEnyré precire pér t gand nf nvel 15 gyapd
me asialt.

Copt

10.00

2000

00 €

[ =)

b

Fumiziru dhe montimi 1 konit pér puseta dimenxioni 1
konit duhat t£ jet2 ©800.600.

Copt

100

£.00

2200 €

'
L

Kapai i Pusetzs duhet t2 furnizohet dhe montohet nea
materali i gizés ose & plastifikuar 40Ton.

Copt

10.00

65 00

65000 €

874.00 €

PUNET-E'ASFALTIT

it

Fumnizimi transporti dhe vendosja = Asfalt Batonst AB
i6, me trashsi t= 8 cm né giendje tf ngeshur, sasia ¢
petbegjes 5& buuminit duhet 18 jaté @ mjaftueshme sipas
normave ne manyrs qf asfalti ¢8 Jat2 murd ¢ hdhur dhe jo
poroz. Né momentin ¢ bndhjes of vepér dhe gaté fazés
fillsstars t& nyjeshjss materiali duhset ta keié
remperaturén mbi 130°C. Vergyye: Pungloyes £sheé
oblguar qf gjaté vendosjes s& asfalint 12 kgdaser gé vyjat
andsore t8 asfaltit té mbesm t2 drejta 51 che pjemiesa e
Lerlouar ng detyrén projektuese 13 raspakichst. Ngashya
e asfaltit duhet t& bhat nd distanca tf cakmsara spas
Menaxherit 18 Kontrats sa dubet t2 j18 cilmdn n® mags
Finiaherit t2 Asfltit, Dim: 22013

§30.00

12.00€

10,200.00 €

O5h &sht# obligativ pas périundimit 18 Asfalumu me (5
¢ilm do 12 punohat rmuga, t# derkzohet menashent t&
kontratgs (atesti marghall) i Asfaltit. Mostrat duber 12
marren sipas normave profesionale nd prazencs 1#
Menashenit 18 Kontratés.

Copt

400

20.00€

8000 €

NENTOTALL:S

10.280.00 €

LF Y



6 IHOJEKTI T REALIZINAT

|T# githa matjet, p.sh. Profit Gjatsser, Tarther, !
Vendandodhja & pusetave 12shesave 51 dhe t2 githa |
|elementet pErbErkse duhet 18 paragited o progeke tE ; -y . T
61 |realizmut, dhe té dorzohet ta AR, M i ke h 0 oo a0eY
1ie18 1 shrypur dhe 1 idhur ne forme prpjeku né v
loripinals dhe elsbtroniks - CD. - ')
NENTOTALLS 230,00 €
&8 REKAPITULDMI | RRUGES SOKOLI SEG.2
1 [PUNET PERGADITORE 2.360.00 €
1 ET E BAZAMENTIT TE RRUGES 2.312.00 €
ET E LESHESAVE ME TUBACION 66.00 €
ET F NGRITJES SE PUSETAVE 874.00 €
UNET E ASFALTIT 10.280.00 €
OJEKT] | REALIZDAT 220,00 €

HI |Obilig - Ndricimi-n Plemetin Rruga Sokoli
Nr Pérshlrimi | Njgsia | Sasia |  Cmimi | Shuma
I |PUNET PERGADITORE '

Furnizimi ,montimi i llampave LED 50W E ndé&ruar
nga aliazhe atumini me mby!lje s:likone &
rezistueshme ndaj nxehtésis che e mbuluar me
PMMA, mundésia e montimit prej -15 shkalié deri
=15 né vertikale.

Tensioni: 220V {50 Hz} Colortemperature Cree,
11 |XTE, 2500K, Efikasitet: i ndrigusshmerisé: deri copé 5 5000€ 1,250.00 €
120im/W letéglatEsia; 50000 oré Mbrojta nga
lag&shtia: IPG6 Mbrojta mekanike: IKDB Klasa e
Sigurisé: ]

Dritat montohen ne sheyllat elaktrike eknstuess
Certifikate EN gse 150

Garancia 3 vite

Furnizimi dhe vendosja e kabllos Bistek-Al

12 [2x16mm? pérndrigim pubtik si dhe Hidhia m B50 100¢€ 650.00 €
|montimi i kabtlit PPOO 4x25 mm* Al per kyaje ne
13 |Furnizimi dhe montimi | hallkave konzaotl copé 25 A00C 10000 €

Furnizimi dhe vendosja & shoengesave fundore
terheqese per kabllin ABC

Furnizimi dhe vendosja & kabllos furnizuese te |
15 |vipit VDE 0276 NYT-J/PPOO-Y 3x2 5mm2 per trupa m 25 120¢ 3000 £
ndrifues |

14 copé 50 100< 5060 £

3]



Furnizimi dhe vendosja & Kleme per hidhjen e .
16 cop# 200¢€ 10000 €
dritave me kabllo 3x2.5mm* . o
17 Furnizimi dhe vendosja e Kleme per |Idh]El'.l e SO 50 100€ 56.00 £
kablios 3x2.5mm me kabllon bystek 2xi6mm?
L8 Ft:ll’l‘lllll’!" dhe ve‘ndcs]a e mbajtsit e .Iakuar ene 25 500¢ 13500 £
{liresinga hekuri ) zinktuar,per montim ne shtyile
Furnizimi dhe vendosja e shtytiave te betonit Sm
. . f , )
19 Ne kete pozicion perf-shlhet ed- e-hapga"e fnbyllja SO 5 19500 € 97500 €
& gropes per shtylle si dhe punimi | kaliépig 1@
betonit me dimensione {0.7x0.7x0.5)m. =
TOTALT TNDRICIMIT 3133000 €
REKAPTTULRAI I FERGIITHSHIM
1 OTALI | RRUGES SOKOLI SEG. 2 16.112.00 €
2 TOTALI I NDRICIMIT 333000 €
' TOTALI] PERGIITHSHEM] 19.442.00 €
Verejtje:

T& gjitha gmimet e specifikuara né tender duhet t& deklarohen né Eurs (€). Cmimii ofertuar lajohet qé té& shénahal
me maksimum dy (2) numra pas presés dhjetore. Cdo numér t shénuar pas numritté dyte (2} nuk do t& merrst pér
bazé né llogaritje 1€ vierds sé ofertés.. oferta e tille do ta kensiderohet ¢ pa pérgjegjéshme

Iié grim & pértshihen té gjitha taksat e aplikuara né Kesové duke llogarntur edhe tvsh-né

Idennfilam 1 operatorit ekonomik (o)

Emri i kompamsé:

Adresa ¢ ploté

Pérfagésuar nga:

Emn dhe mhiemri :

Pozita

Neénshkrimi

data:

Vula
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CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT

CERTIFIKAT O REGISTRACII
CERTIFICATE OF REGISTRATION

810248791

Humri Unk identifikues / ledinstven] Matidnd Bruf / Unique entification Number

Avdullah Morina B.L

Emei biznesh J Ny bitrisa / Name of businees

R N

N.N.T. * Korabj "

Ernr tregtar / Trpovathko ime [ Commertdat nama

¢ Liofi biznesit: Bizris indhidual

1
Posiovni tip, Individuaino predureds ]
Businets type) Individual business
Acresa: Pn
= Adresa FRatove o Vietdr
¢ Addrast: Gliogac
. Data e regjlatrimit:
Datum reglstracije. 03/0872000
= Dite of rogistration
0142018 /_,-' };f%?
Bats [ Date / Datum \

L Treeashieimi /'Sgnarore £ Pospis




@KDRAB]

EMERINMI I PROJEKT MENAGIERIT
N.N.T. “KORABI" i pérfagsuar nga z AVDUGLLAH MNORINA- Drejtor ligyor.

Me poshté i nénshkruari si pérfaqsues ligjor i “IN.N.T. KORABI™ pér tenderin me titull:

BASHEEFINANCIN - Marveveshje ni mes te Eeshillit té Europes dhe Komunés s¢ Obiligit pér financimin e
projekit  “Asfaltimi dhe shirirja £ ndrigimit Publik né segmentin Il t¢ rruges Sokoli ne etin™ - RITENDER
NUMRI 1 PROKURIMIT: OB614-23-9395.5.2.1

Deklaroj me pérgjegiés: igjore dhe marenale duke konfirmuar se do 11 kryeyme te gjitha
pummet stpas kontratés s1 dhe & gntha obhigimet gera q€ medhin nga kontrata.

Neé emér 1é kompams eméro; menagyer té projeksit ing. Dip. 1 Nderumtanss —
KONSTRUKTIV, Blenim Mustafa, jepet e dreyma g€ 1€ menagyo) projeknin me pérgjeges: té
plote

KOMPANEA PERFAQESUES! NENSHKRIMI TULA
| AN
é*xo B [d)}
I : ) /
N.N.T "KORABI" AVDULLAH MORDNA L

Drenns. me date. 15.09.2023

k.



@KOHAEI PLANI PINAMIK

BASUKEFINANCIM - Marsfabje o aves ds Keshlllit (¢ Earopés dbe h & {Mriligyit pér Gimzocimin ¢ projekiit  “Asfaltimi dhe shitrir]ae
ndriglmic Pabii aF wrgrcatis 1L 17 rrozés Sokoli nf Plemctin® < RITEN

TATULLI

reRsHcRMU I PUNEVETET[ 1 T2 [ ST JsT (a7 a9 o] Tualuafus[uaas] Das[1susfuoza] [za]z2]2a]24f25] [26]27] 28] 9] 20

FUNET FERGADITORE L

PLNET £ BAZAMENTIT

PUNET E LESHESAVE

PUNET E NGRITIES

[P 5N 1 PPy

PLNET E ASFALTIT

L)

PROJERT] § REALIMIT

10



KORARBI

LISTA E STAFIT

Sr.|  EmridheMbiemr | Pérvefa (i) I Profesioni [ Pozita né Kompani
i AL
1 |Avduilsh Martna 17 Admmsrat Publike Memger
2 [Blenm Mustafa 13 kg Nderoranse Utbébeqési 1 Pumisheés
3 [Fittareta Morina 5 Bach Ndermrmansd - Hidroeskniks | Bach Nesromgarisé - Hidrotekziks
4 [Hatje Morma 13 Ekonommsze Ekcnonaste
§ |Xhetnial Morma 15 Vizames Tekmik Vizanses Teknik
STAF1 MESEM

1 [Lah Monina 1 Marzpubues ¢ Exksvators Mazgpebees i Exkavamnt
2 [ Xerag) Cakigy 10 Mampubues 3 Cilindrit Manzulues 1 Citmdnt
3 |Drilon Morina 5 Shoder Shofer
4 [Fisnik Monna 3 Manzpubies 1 Grejdent Mazipulues i Grejderit
5 |Besaik Morina 7 Masgrulues § Makinave Manipulues i Makonave
6 |Faton Feni S Shoter Shofer
7 | Ao Demmst 5 Mancpubues i Eskavators Mozipubues i Esbrvatorit
* | Bescrir Morins 5 Shofer Skofer
® | Driton Morim 1 Shofer Shafer
10 biost Nigheri 4 Mangyahues i Malanave
Ti;:mh"nhwi 6 Shofer




WKUHAI:SI

N.N.T. "Korabi” - Usta e Paisjeve

Nr. [Lkoji | Makinerisé Tipi Prodhuesi Sasiaftopé
1 Eskavator Samsung Kprea 1
2 Eskavator Liebherr 900 Gjermin 1
3 Eskavator Lisbherr 502 Grerman 1
4 Eskavator Pel-iob Angli 1
5 Eskavator Zetel Mayer Gjerman 1
[ Eskavator Liegherr A 317 Gjermani 1
7 Cilinder iWalze ABG Alpha 192v Gjerman 1
B Cilinder HAAM 1GT Gjerman 1
g Cilinder HAAM 35T Gierman 1
10 Kamion {2Dyer} SCANIA 113 4AXS), 01-347-FN Sueai 1
11 Kamion {20yer) SCANIA 113 JAKS], 01-572-1K Sueai 1
12 Kamjon {2Dyer) SCANIA122,01-743-0M Suedi 1
13 Cistern Uji STEYR Glerman 1
14 Volkswagen-vw 01-207-1% Gjerman 1
15 Volkswagen T4 2003, Gjerman 1
16 Greder O&K GB 9T Glerman 1
17 Prerese asfatt STIHL TS 220 Angli 1

Raki o
1B - pe:sf:ltpi:mmm : IER?SZ] Grermani 1
HORABI



Prokuriml; ()B614-23-9395.5.2-1

Nr i brendshém:

Tituli: BASHKEFINANCIM  Marriveshje nE mes (E KEshillit 1 Europés dhe Komuonds s¢ Obiligit per
finzncimin e projektit  Asfaliimi dhe shirirja ¢ ndrigimit Publik né segmentia 8 (& rrogés Sokoli né Plemetin
- RITENDER

BASHKEFINANCIM  Marréseshje ng mes § Keshitlit
t¢ Eurapés dhe Komunis +& Obiligit per financimin ¢
projektit  Asfaltimi dhe shirirja ¢ ndrigimit Publik of
segmentin [1 t rrugés Sokoli né Plemctin - RITENDER

Kudi i tenderit: 4472006
Data: 15.09.2023

Lista ¢ dokumenteve 12 tenderit mbeshtetése

Nr. Dokoment
1. (Merta_zip
2 Pjesa 1. 2.zip
3. Pjesa 3.xip
4, Pjesa d.zip
Pérshkrimi | gmimeve
Nr Emértimi | gropit Dokumenti
L BASHREFINANCIM Pershkrimi § ¢mimit (3} obiliq.xlsx

Marrdveshje né mes t& Késhillit
t¢ Europdés dhe Komunés 58
Ohiligit pér financimin ¢
projektit  Asfaliimi dhe
shtririn ¢ ndrigimit Publik ne
sezmentin 11 18 rrupes Sokoli
af Plemetin - RITENDER

Pjesét e tenderit g& do 18 dorézoben ndaras:

846 Formmulan | doreximit te tandem



AUTORITET]I KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ. Rrugn Adem Jashari, 15000, Obilig,
Zyrtari pErgjegjes | prokurimit:
Nr i Prokurimit: 0B614-23-9395.5-2-1

OPERATOR EKONONMIK:

f:mn 1 kompanisé dhe ndresa e plote: NNT, * horabi ", CEIKATOVE EVIETER, -, QIKATOVE E VIETER,
Kosovi

E-mail: nutkorabia gmail.com
Personi kontaktues: Avdullah Morina
Telcfont: (49/393266

Faxi:

Numn fiskal: 600063503

Grup i operatoréve ckonomik (ndse aplikobct):

B8& Formutar | dorazimi te landem 2



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa . Formulari i Tenderit
Numér (& Prokurimit: OB814-23-9395.5.2.1

Titullii kontrats: BASHKEFINANCIM  Marréveshje né mes 1é Kisshiltit tF Europés dhe

homunés s& Obiligit p&r financimin ¢ projektit  Asfaltimi dbe shtrirja ¢ adrigimit Publik né
segmentio [ tF rrugss Sokoli né Plemcetin - RITENDER

S1 pergjigie ndaj letrés suaj t& ftesés pér i ienderuar pér kontratén © mEsipémme, ne, 12 poshts
nénshkruarit, deklarojmé g&:

L.i kemi kontrotlyar dhe pranuar plotdsisht permbajtict ¢ dosjes sé tenderis, Ne pranojmé dispozitat ©

2. Ne ofrojmé t& dorEzojme, ne pajtim me kushtet ¢ dosjes s& tenderit dhe afatet kobore (€ pamgitura,
pa rezerve apo kufizim:

1 BASHKEFINANCIM  Marréveshje né mes & Kishillit 17 Europds dhe Komunés sé Ohiligit
pér financimin ¢ projektit  Asfaltimi dhe shirirja e ndrigimit Publik n@ segmentin 11 1f rrugés
Sokoli né Plemetin - RITENDER

3. Crumi tiokal i tendenit cshie:
1944200 EUR

Dbse ué fjale (Ehéno cmimin e tenderit né fialé Exro)

4. Ky tender Esht€ valid pér njé periudhi prej oo muaj: ose dite: 60 nga data finale per dorfam 12
tenderive.

5. Nése tenderi joné pranchet, ne mamim pérsipér (€ sigurojme njé siguri 1 ckezekutimit para
nenshkrimit 15 kontraids

6. Ne ¢ béymé k#té kirkesE, pér kete tender [sheno numrin o Plesas, nése aplikvher] 51 parner né
konsorcivm t& wihdhequr nga [shénoe emrin ¢ udheheqésit]. Ne konfirmopmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér t2 njEjién kontrute me ndenje tormular fetér. Konfirmojme, si partner né konsoreium, se
12 gjithé pantnerét, bashkEnsht dhe veg e veg, jané i detyruar me big per realizim (€ kontrates, so
partnen kryesor Esht : outonzuar & obligo;€ dhe t£ mans udhezime pér secilin anétar dhe né emér 18
secili anétar g roalizimi & kontrtss, duke perfshiré edhe pagesat, Sshi? pérgiegjsia ¢ parmerit
krycsor, dhe s 13 gjithé partnertt né ndénmamen ¢ perbashkEt/konsoecium jané 1E obliguar £ mbeten
né ndérmarrjen c pérbashkétkonsorciem giaté 188 periudhés ¢ fealizimit 12 kootmatés.

7. Ne do tz informojmé Autontetin kommktues menjeher nése ka ndon)é ndryshim né methanat ¢
méspérme né ciléndo faz gjaté mmplementimit € kontratgs. Gjithashtu ne ¢ dim dhe pranojme g2 1@
giitha informatat e pasakts ose jo 1€ plow 12 alat jopen me gellim né kétd konkwmim, mund I kené si

BEE& Formuian | dorazmil te lendent



rezultat pErjashtimun toné nga kjo dhe nga kontratat tyera (2 financuam nga BKK

B. Theksojmé g2 Autoniteti kontraktues nuk Sshig | oblhiguar 12 varhdoj€ me k&€ fiesé dhegé e
rezervon ¢E drejién pér (2 dhéné vetém nyé pyesé 1 kontraiss. Al nuk do (€ shkakioge detymime ndaj
nesh nEse ¢ bén k&E.

Informacion nf lidhje me ntnkontrakioret

Emm dhe adresa | Numn fiskal - Pérshkrimi Pjesa viem 8 Pergindja c
¢ nénkontraktorit | acnkontraktord PIesEs SE nEnkontraktohet kontmiés g€ do
kontratés g€ do & te
nenkontrakiobct nénkontrakiohet
155}

B88 Fomulan i dorézme te tencem

15 hama TR



AUTORITETI KONTRAKTUES
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ. Rruga Adem Jashari, 15000, Obiliq.
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit: Leonarda EMINI

Nr i Prokurimit: OB614-23-9395-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emrii kq_mpanisé dhe adresa e plote: N.N.T. " Korabi ", CIKATOVE E VJETER, -, QIKATOVE
E VJETER, Kosovi

E-mail: nntkorabi@ gmail.com
Personi kontaktues: Avdullah Morina
Telefoni: $49/393266

Faxi:

Mumri fiskal: 600063903

MENAXHERI ! PROJEKTIT:
Personi kontaktues: :Sadik Pllana
E-mail: sadik.pliana@rks-gov.net

Telefoni: 044 241 224

mian g o R s AT e v A e a s e
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$E ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh A /Insurance Company 1.5.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 118173

pér KUVEND! KOMUNAL - OBILIQ
{ Emri i “Autpritetit Kontraktues" }

N& emér té Avdullah Morina B.l. - N.N.T. " Korabi “ |
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonemik® dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: BASHKEFINANCIM Marréveshje né mes té Keshillit te Europés dhe
Komunés sé Ohiligit pér financimin e projektit Asfaltimi dhe shtrirja e ndrigimit Publik né segmentin 1i
té rrugés Sokoli né Plemetin - RITENDER

Nr. prokurimit: 0B614-23-9395-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé sigurt té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé& tenderit me numér té prokurimit té lartécekur t& dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garancing né shumen e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjeg)és para Jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 1,944.20€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkeseén tuaj té paré me shkrim né té cilen
dekiarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autariteti kontraktues konstaton né bazé té deshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonaomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhefose shpenzime t& médha pér mbyllien e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé te ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat saj kane mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té materiaieve.

Pagesa n& shumen e limituar prej 1,944.20€ si¢ &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlene 60 dité ka’.eﬁ-riar'.ke prej 04.10.2023 deri mé 03.12.2023

Data {&shimit: 04.10.2023
Nenshkrimi dhe vula e garantuesit

Ky garancion i nénshtrohet rreguilave uniforme pér garancione (JRDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758

(8" ELSIG" Sh.a Prishtind, Adresa: Rr. “Tring& Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0} 38 221 115, E-mait: office@kselsig.com



